令和２年２月２８日

梁川中学校第２学年保護者 様

伊達市立梁川中学校長 佐藤 智晃

同 第２学年主任 橘内 俊英

新型コロナウィルス感染拡大に伴う修学旅行の延期について

梅鴬の候，皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また，先日の授業参観，学年

懇談会には，多くの保護者の皆様の出席いただき，誠にありがとうございました。

さて，日本，世界における新型コロナウィルスの感染拡大が，連日報道されており，各

方面においてその対応が迫られております。

つきましては，伊達市教育委員会のご指導の下，２学年ＰＴＡ役員の皆様との協議に基

づき，４月２２日～４月２４日に実施を予定していた修学旅行について，下記のとおり延

期いたしますので，ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 理由

(1) 新型コロナウィルスは，現在日本国内で感染が拡大しており，飛行機，バス，新幹
線を利用しての集団での旅行は，ドアノブなどをとおしてウィルスに感染するリスク

が高まる。もし感染した場合は，検査体制が十分に整ってはおらず，治療法が確立し

ていないことから生徒の生命に危険が及ぶため。

(2) 現在，京都の寺社等では，参拝者間の感染拡大を防ぐために，鈴の綱を外すなどの
対策をとっており，見学地を十分に見学できるとはいえないため。

２ 基本方針

４月に実施予定の修学旅行を延期し，秋（９月）に，現在計画している奈良・京都・

大阪方面の修学旅行を行う。

３ 期日（予定）

令和２年９月上旬

４ 進捗状況

(1) 延期に関わるキャンセル料などの経費について，旅行業者と交渉している。
(2) 日程を移しての計画作成，交通手段の確保を進めている。
(3) 旅行経費の 85,000 円については予定通り３月１３日(金)までにお振り込みお願い
します。学級選択コース経費については行程が決まりましたら，後日集金の案内をし

ます。

５ 生徒及び保護者への周知について

(1) 本日学級担任より，上記の内容についてお話しいたしました。
(2) 今後，保護者の皆様に，相談，周知する必要がある案件につきましては，随時，文
書やメール等でお知らせいたします。